

Turun kaupunki	§	Kokouspvm	Asia	1
Kulttuuri- ja nuorisolautakunta	140	10.12.2024	9	

6348-2024 (00 01 02, 12 05 02)

## **Kulttuuri- ja nuorisolautakunnan lausunto alueellisen nuorisotyön palveluverkkoselvityksestä**

### **Tiivistelmä:**

**Kulttuuri- ja nuorisolautakunta esittää lausuntonsa alueellisen nuorisotyön palveluverkkoselvityksestä.**

Kulnuolk § 140

Nuorisopalvelujohtaja Annina Lehtiö-Vainio ja muutosjohtaja Anu Parantainen:

Kaupunginhallitus on pyytänyt kulttuuri- ja nuorisolautakunnan lausuntoa alueellisen nuorisotyön palveluverkkoselvityksestä. Alueellisia nuorisopalveluja on tarkasteltu palvelun laadun ja monimuotoisuuden, tunnistetun asiakastarpeen sekä käytettävissä olevien resurssien näkökulmasta. Tarkastelussa on tunnistettu muutostarpeita palveluverkkoon.

- Lasten ja nuorten palvelukokonaisuuden, nuorisopalvelujen ja palveluverkkotoiminnan selvitysten ja arviointien perustella kaupunginhallitukselle esitettiin seuraavat linjaukset alueellisen nuorisopalveluverkon kehittämiseksi: Pohjoisen alueen nuorisopalveluita käsitellään kokonaisuutena, jossa ovat mukana Maarian, Paattisten ja Ypsilonin nuorisotoiminta. Ypsilon jää alueen kokoavaksi nuorisotilaksi ja Maarian ja Paattisten tilojen toiminta keskitetään sinne. Nuorisopalvelut irtisanovat Maarian ja Paattisten nuorisotilojen vuokrasopimukset niin, että nuorisotyö tiloissa päättyy kesällä 2025.
- Teräsrautelan alueen nuorten palvelut keskitetään Riimin monitoimitilaan ja Aunelan nuorisotilaan. Nuorisopalvelut irtisanovat Teräsrautela nuorisotila vuokrasopimuksen niin, että nuorisotyö tilassa päättyy kesällä 2025.
- Alueille tuotetaan nuorten tarpeiden mukaisesti mm. loma-aikojen jalkautuvaa pop up- toimintaa. Nuorisopalveluiden tuottamat retket ja tapahtumat ovat nuorten käytettävissä. Tarpeen mukaisesti alueille tuotetaan erityisnuorisotyötä, jalkautuvaa nuorisotyötä ja etsivää nuorisotyötä. Digitaalinen nuorisotyö ja verkossa tehtävä pelitoiminta ovat nuorten käytettävissä.
- Alakouluikäisten nuorten palveluja suunnitellaan Paattisten ja Jäkärän kouluihin yhteistyössä nuorisopalvelujen, kulttuuri- ja liikuntapalvelujen sekä järjestötoimijoiden kanssa yksityiskohtaisemmin palveluverkkolinjauksen päätöksenteon jälkeen.
- Nuorisopalveluilta vapautuvien tilojen jatkokäyttö tarkastellaan erikseen. Maarian kylätalon toiminta turvataan jatkossakin, mutta kesän 2025 jälkeen ei nuorisopalvelujen kumppanina.

Lisäksi kaupunginhallitus edellytti 25.11.2024, että jatkovalmistelussa otetaan huomioon seuraavat seikat:

- Paattisten alueen nuorisotyön valmistelua koskien alakouluikäisten nuorisotyön toimintamallia mm. koulun tiloissa jatketaan viipymättä.

Turun kaupunki	§	Kokouspvm	Asia	2
Kulttuuri- ja nuorisolautakunta	140	10.12.2024	9	

---

- Nuorisotoimintaan käytettävä panostus Turussa ei laske vaan säästävät ulkoiset ylläpito- yms. kustannukset luovuttavista tiloista kohdistetaan nuorisotyöhön.

Jatkovalmistelussakin tulee huomioida koko Turun palveluverkko, jotta kokonaisuus nuorisotyön tilanteesta ja tarpeesta pysyy ajantasaisena

Oheismateriaali 1                      Lausuntopyyntö alueellisen nuorisotyön palveluverkkoselvityksestä

### Lausunto

Kaupunginhallitukselle esitetyt linjaukset perustuvat laajoihin selvityksiin nuorisotyön nykytilasta sekä tulevaisuuden tarpeista ja mahdollisuuksista Pohjoisen Turun alueella. Niissä on huomioitu lasten ja nuorten sekä kolmannen sektorin toimijoiden osallistaminen ja näkemykset linjauksiin.

Nuorisotyön ja kulttuurin edistämisen näkökulmasta on tärkeää, että nuorilla on vapaa-ajalla mielekästä, monipuolista ja yhteisöllisyyttä vahvistavaa tekemistä, turvallisia ja luotettavia aikuisia sekä turvallisia ja yhteisöllisiä kohtauspaikkoja. Kaupungin tulee järjestää nuorille sekä kaikille avoimia palveluita että kohdennettuja palveluita siten, että ne vastaavat nuorten kulloisiinkin tarpeisiin. Tämä edellyttää monimuotoista ja laadukasta palvelutuotantoa nuorten muuttuvat tarpeet ja kaupungin käytävissä olevat resurssit huomioiden. Työtapoja uudistetaan - nuorisotyön tulee olla joustavaa, ketterää, oikea-aikaista ja -paikkaista.

Kaupunginhallitukselle esitettyihin palveluverkkolinjauksiin sisältyy suunnitelma useamman henkilön nuorisotyön yksiköistä, jotka mahdollistavat monipuolisemman ja laadukkaamman työotteen, kuten jalkautuvaa nuorisotyötä, pienryhmätyöskentelyä, koulussa työskentelyä ja osallistumista moniammatilliseen työhön ja alueiden kehittämiseen. Suuremmat yksiköt vahvistavat lisäksi työntäjän pito- ja vetovoimaa.

Mikäli palveluverkon uudistamista koskeva päätös toteutuu, uudistettavia palveluja tullaan jatkossakin kehittämään tietoon perustuen, yhteistyössä sekä nuorten että alueen muiden toimijoiden kanssa. Paattisten alueen alakouluikäisten nuorisotyön toimintamallin suunnittelua on jo käynnistetty ja sitä kehitetään yhdessä alueen muiden toimijoiden kanssa. On tunnistettu, että tulisi luoda kaupunkitasoinen malli alueellisen yhteistyön koordinoinnista kolmannen sektorin kanssa.

Nuorten kuulemisissa sekä nuorille tehdyissä harrastuskyselyissä on ilmennyt, että suurin osa nuorista ei käy säännöllisesti nuorisotiloilla, tämä on valtakunnallinen ilmiö. Ne nuoret, jotka ovat nuorisotilojen vakikävijöitä, antavat palvelusta erittäin positiivisen palautteen ja heille palvelu on tärkeä. Koska nuorilla on erilaisia tarpeita vapaa-ajalle ja harrastamiselle, on hyvin tärkeää, että eri alueilla on nuorisotyön lisäksi kattavasti monipuolista vapaa-ajantointia nuorille. Ilman palveluverkon supistamistakin, on huomioitava, että nykyinenkään nuorisotilaverkko ei kata koko kaupunkia.

<b>Turun kaupunki</b>	§	Kokouspvm	Asia	3
Kulttuuri- ja nuorisolautakunta	140	10.12.2024	9	

---

Linjauksissa esitetään toimintojen kohdentamista Ypsilonissa koulun yhteydessä sijaitsevaan nuorisotilaan. Tästä aiheutuu osalle nuorista pidempi matka nuorisotilalle nykytilaan verrattuna. Toisaalta isompi yksikkö mahdollistaa monimuotoisempaa toimintaa ja parantaa aukioloa nykyisestä tilanteesta, jossa pieniä yksiköitä on poissaolojen vuoksi jouduttu usein sulkemaan.

Esityksen mukaisesti palveluverkon kehittämisen seuraava vaihe on nuorisopalveluille vuoden 2025 laadittava palveluiden tuottamisen strategia, jossa määritellään, mitä palveluita nuorisopalvelut hankkivat ulkopuolelta, mitä tuotetaan yhteistyössä kumppanien kanssa ja mitä tuotetaan itse.

Mikäli alueellinen nuorisotyön palveluverkkoselvitys etenee esityksen mukaan, mahdollistaa se isommat, kolmen työntekijän nuorisotyön yksiköt ympäri kaupungin. Tämä tuo nuorisotyöhön kaivattua joustavuutta, monimuotoisuutta ja ketteryyttä sekä parantaa palvelujen laatua ja saavutettavuutta. Huomionarvioista on, että Suomen kuuden suurimman kaupungin joukossa kolmen hengen työyksikkö on edelleen pieni. Selvityksen lähtökohtana on ollut nuorten tarpeiden yhteensovittaminen käytettävissä oleviin resursseihin sekä nuorisotyön houkuttavuus työntajana. Lähtökohtana ei ole ollut resurssien vähentäminen. Tilojen sulkemisesta saatava säästö nuorisopalveluille tarkoittaa lähinnä siivouskuluista ja irtaimistosta tulevia kulujen vähennystä. Kyse ei ole merkittävästä summasta, mutta se toki kohdennetaan nuorten palveluihin. Tällä hetkellä toimintaraha / nuorisotila on vuodessa 5000-8000 euroa.

Nuorisopalvelujohtaja Annina Lehtiö-Vainio:

- Ehdotus Kulttuuri- ja nuorisolautakunta antaa kaupunginhallitukselle yllä kuvatun lausunnon alueellisen nuorisotyön palveluverkkoselvityksestä.
- Päätös Ehdotus hyväksyttiin.

Lisäksi lautakunta päätti todeta, että Turussa on kasvava tarve saavutettavalle ja monipuoliselle nuorisotyölle sekä nuorten elämässä läsnä oleville turvallillisille aikuisille. Ehdotetut toimenpiteet parantavat henkilöstötilannetta muutamilla nuorisotiloilla ja mahdollistavat nuorisotyön kehittämisen. Palvelutarjonnan muuttuessa nuorisopalvelut saattavat tavoittaa jatkossa uusia käyttäjäryhmiä. Tilojen nykyisille käyttäjille palveluverkkouudistus muuttaa palveluiden saavutettavuutta ja saattaa tarkoittaa sitä, että nuorisopalvelut menettää yhteyden osaan olemassa olevasta käyttäjäkunnastaan. Erityisesti pohjoisessa Turussa palvelut voidaan jatkossa kokea vaikeasti saavutettaviksi ja muutokset heikennyksenä nykyiseen tilanteeseen. Jatkossa Turussa tulisi arvioida nuorisotyön resursseja suhteessa muihin verokkikaupunkeihin ja kehittää toimintaa niin, että eri ikäisille ja eri kohderyhmää oleville nuorille olisi tarjolla kattavasti saavutettavia palveluita niin koulujen yhteydessä, kaupungin ylläpitämille nuorisotiloilla kuin yhteistyökumppaneiden toimesta. Lisäksi lautakunta toivoo Game Academyn kaltaisten palveluiden tuomista Pohjois-Turun alueelle palvelutarpeeseen vastaamiseksi.

Päätös asiassa tehtiin äänestyksen jälkeen.

Suoritettussa nimenhuutoäänestyksessä päätökseksi tulleen Koirasen Hanskin kannattamana tehdyn lisäysehdotuksen puolesta äänestivät heidän

<b>Turun kaupunki</b>	§	Kokouspvm	Asia	4
Kulttuuri- ja nuorisolautakunta	140	10.12.2024	9	

---

lisäkseen Pelttonen, Diop, Fredriksson, Jaakkola, Mustonen, Saunamäki, Raaska, Rantanen ja Viikari.

Lisäehdotuksen hylkäämisen puolesta äänesti Kossila.

Lautakunta hyväksyi edellä olevan lisäyksen äänin 11-1, yksi oli poissa.

Kossilan ehdotus, että Paattisilla tulee säilyä oma nykyinen nuorisotila raukesi kannatuksen puuttuessa.

Jakelu

laus Kaupunginhallitus

<b>Turun kaupunki</b>	§	Kokouspvm	Asia	1
Kaupunginhallitus	380	25.11.2024	3	
Kasvatus- ja opetuslautakunta	154	17.12.2024	4	

---

6348-2024 (00 01 02, 12 05 02)

## **Lausunto alueellisen nuorisotyön palveluverkkoselvityksestä**

### **Tiivistelmä:**

**Alueellisia nuorisopalveluja on tarkasteltu palvelun laadun ja monimuotoisuuden, tunnistetun asiakastarpeen sekä käytettävissä olevien resurssien näkökulmasta. Tarkastelussa on tunnistettu muutostarpeita palveluverkkoon. Kaupunginhallitus on pyytänyt asiasta lausuntoa mm. kasvatus- ja opetuslautakunnalta.**

Kh § 380

Muutosjohtaja Anu Parantainen, nuorisopalvelujohtaja Annina Lehtiö-Vainio, nuorisopalvelupäällikkö Anna Salminen, palveluverkkojohtaja Minna Juselius 20.10.2024:

### **Nuorisotyö 2025**

Lasten ja nuorten palvelukokonaisuudessa nuorisopalvelujen palvelualueella on käynnistetty kehittämistyö osana lasten ja nuorten palveluiden kokonaisuudesta ja muutosjohtamista. Nuorisotyö2025-kehittämisen tavoitteena on luoda yhteinen käsitys siitä, mitä nuorisotyö Turussa on ja mitä sen pitäisi olla tulevaisuudessa. Nuoret ja heidän tarpeensa ovat palveluiden kehittämisen keskiössä.

Kehittämistä tehdään tietoon perustuen ja tavoitteena on palveluiden oikea-aikaisuus ja -paikkaisuus sekä vaikuttavuus. Kehittämisen tavoitteena on tunnistaa nuorisotyön arvo ja merkitys, ydintehtävä ja ydinkohderyhmä sekä vahvistaa nuorisopalveluiden ääntä kaupunkiorganisaatiossa. Alueellisen nuorisotyön palveluverkkoselvitys on yksi osa kehittämistyötä. Nuorisotyö2025 -kehittämistyö etenee vaiheittain ja sillä on mahdollisesti vaikutusta myös palvelualueen organisoitumiseen ja vastuualuejakoon.

### **Nykytilanne**

Nuorisopalveluiden työ saavuttaa suuren joukon nuoria. Valitettavasti nykyinen alueellisen nuorisotyön toimintamalli, jossa ollaan tiiviisti sidottuja tiloihin, ei kuitenkaan mahdollista sitä monimuotoisuutta, jota nuoret tarvitsisivat. Nuorisotyön tulisi olla nykyistä joustavampaa ja ketterämpää, oikea-aikaista ja -paikkaista, erityisesti tilanteessa, jossa resurssien lisääminen ei ole mahdollista.

Nuorisotyö2025 kehittämisessä on määritelty, että nuorisopalveluiden pääkohderyhmä ovat yli 12-vuotiaat nuoret. Linjaus ei ole ehdoton, mutta laatuvoitteisiin pääseminen edellyttää resurssin käytön rajaamista. Palveluverkkotyön edetessä eri nuorisotilat eriytyvät sijainnin, rakennusten muiden palveluiden, alueen tarpeen ja ensisijaisesti lasten- ja nuorten tarpeiden mukaisesti. Ikäraajat ja palvelut voivat vaihdella alueellisesti. Nuorisopalveluille jää edelleen runsaasti toimintaa myös alle 12-vuotiaille.

Nykyisellään alueellisen nuorisotyön palveluverkko koostuu 15 nuorisotilasta, joista kahdentoista tilan palvelusta vastaa nuorisopalveluiden oma

<b>Turun kaupunki</b>	§	Kokouspvm	Asia	2
Kaupunginhallitus	380	25.11.2024	3	
Kasvatus- ja opetuslautakunta	154	17.12.2024	4	

henkilökunta. Nuorisotilojen henkilötyövuodet ovat 2,25 / nuorisotila. Palveluntuottajien henkilöstömäärä ei ole tässä mukana. Kuusikkokuntien vertailussa Turulla on vähiten henkilöstöä nuorisopalveluissa verrattuna nuorten määrään. Nuorisotyöhön Turku käyttää 196 euroa / nuori ja on kuusikkokuntien sijalla 4. Vaihteluväli kuuden suurimman kaupungin kesken on 102-300 euroa/nuori. Nuorisotilojen kävijöiden määrä Turussa on kuusikkokuntien pienin. Tämä puoltaa esitystä tiiviimmästä palveluverkosta.

### **Palveluverkkoselvityksen tavoitteet**

Palveluverkkoselvityksen tavoitteena on ymmärtää, missä ja miten tuotetut palvelut ovat vaikuttavimpia ja miten kaupungin eri alueilla voidaan vastata vaikuttavimmin nuorten tarpeisiin käytettävissä olevilla resursseilla. Taustalla on tunnistettu tieto siitä, että nykyinen henkilöstömäärä on liian suppea suhteessa tilojen määrään. Palveluverkkotyöllä pyritään tuottamaan alueiden ja nuorten erityistarpeisiin vastaavaa saavutettavaa nuorisotyötä.

Tavoitteena on luoda suurempia työyksiköitä, koska ne mahdollistavat monimuotoisemman ja laadukkaamman työotteen, kuten jalkautuvaa nuorisotyötä, pienryhmätyöskentelyä, koulussa työskentelyä ja osallistumista moniammatilliseen työhön ja alueiden kehittämiseen. Suuremmat yksiköt vahvistavat myös työntäjän pito- ja vetovoimaa sekä työturvallisuutta. Palveluverkkoselvityksen tavoitteena on selkeyttää palveluiden tuottamisen vaihtoehtoja ja mahdollisuuksia jatkossa: mitkä palvelut ovat sellaisia, jotka nuorisopalvelut tuottavat itse, mitkä palvelut tuotetaan yhteistyössä kumppanien kanssa ja mitkä ostopalveluina.

### **Osallistaminen, tiedonkeruu ja vaikutusten arviointi**

Ennakkovaikutusten arvioimiseksi palveluverkkoselvityksen valmistelussa on toteutettu osallistamistoimia kaikilla kolmella alueella kuulemalla lapsia, nuoria sekä kolmannen sektorin toimijoita. Lisäksi nuorisovaltuustolle järjestettiin oma kuulemistilaisuus. Vaikutusten arvioinnissa on huomioitu alueiden muiden toimijoiden tuottamat palvelut ja niiden kattavuus ja saavutettavuus.

Palveluverkkoselvitystä varten on tehty noin vuoden ajan laaja-alaista tiedonkeruutyötä koskien mahdollisia palveluverkon muutostarpeita.

### **Toimenpide-ehdotukset**

Seuraavat linjauksia esitetään tehtäväksi alueellisen nuorisopalveluverkon kehittämiseksi:

- Pohjoisen alueen nuorisopalveluita käsitellään kokonaisuutena, jossa ovat mukana Maarian, Paattisen ja Ypsilonin nuorisotoiminta. Ypsilon jää alueen kokoavaksi nuorisotilaksi ja Maarian ja Paattisten tilojen toiminta keskitetään sinne. Nuorisopalvelut irtisanovat Maarian ja Paattisten nuorisotilojen vuokrasopimukset niin, että nuorisotyö tiloissa päättyy kesällä 2025.
- Teräsrautelan alueen nuorten palvelut keskitetään Riimin monitoimitaloon ja Aunelan nuorisotilaan. Nuorisopalvelut irtisanovat Teräsrautela nuorisotila vuokrasopimuksen niin, että nuorisotyö tilassa päättyy kesällä 2025.
- Alueille tuotetaan nuorten tarpeiden mukaisesti mm. loma-aikojen jalkautuvaa pop up- toimintaa. Nuorisopalveluiden tuottamat retket ja

<b>Turun kaupunki</b>	§	Kokouspvm	Asia	3
Kaupunginhallitus	380	25.11.2024	3	
Kasvatus- ja opetuslautakunta	154	17.12.2024	4	

tapahtumat ovat nuorten käytettävissä. Tarpeen mukaisesti alueille tuotetaan erityisnuorisotyötä, jalkautuvaa nuorisotyötä ja etsivää nuorisotyötä. Digitaalinen nuorisotyö ja verkossa tehtävä pelitoiminta ovat nuorten käytettävissä.

- Alakouluikäisten nuorten palveluja suunnitellaan Paattisten ja Jäkärän kouluihin yhteistyössä nuorisopalvelujen, kulttuuri- ja liikuntapalvelujen sekä järjestötoimijoiden kanssa yksityiskohtaisemmin palveluverkkolinjauksen päätöksenteon jälkeen.
- Nuorisopalveluilta vapautuvien tilojen jatkokäyttö tarkastellaan erikseen. Maarian kylätalon toiminta turvataan jatkossakin, mutta kesän 2025 jälkeen ei nuorisopalvelujen kumppanina.

Palveluverkon kehittämisen seuraava vaihe on, että nuorisopalveluille laaditaan vuoden 2025 aikana palveluiden tuottamisen strategia, jossa määritellään, mitä palveluita nuorisopalvelut hankkivat ulkopuolelta, mitä tuotetaan yhteistyössä kumppanien kanssa ja mitä tuotetaan itse. Tässä palveluverkon kehittämisen toisessa vaiheessa tarkastellaan kokonaisuutena keskustan alueella sijaitsevia nuorisopalveluita.

Liite 1	Nuorisopalveluverkkoselvitys
Oheismateriaali 1	Nuorisovaltuuston kannanotto
Oheismateriaali 2	Adressit Maarian ja Paattisten nuorisotilojen säilyttämisen puolesta

Kansliapäällikkö Tuomas Heikkinen:

**Ehdotus** Kaupunginhallitus merkitsee palveluverkkoselvityksen tiedoksi ja pyytää siitä lausunnot kulttuuri- ja nuorisolautakunnalta, kasvatus- ja opetuslautakunnalta sekä hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen lautakunnalta.

Lisäksi kaupunginhallitus edellyttää, että jatkovalmistelussa otetaan huomioon seuraavat seikat:

- Paattisten alueen nuorisotyön valmistelua koskien alakouluikäisten nuorisotyön toimintamallia mm. koulun tiloissa jatketaan viipymättä.
- Nuorisotoimintaan käytettävä panostus Turussa ei laske vaan säästävät ulkoiset ylläpito- yms. kustannukset luovuttavista tiloista kohdistetaan nuorisotyöhön.
- Jatkovalmistelussakin tulee huomioida koko Turun palveluverkko, jotta kokonaisuus nuorisotyön tilanteesta ja tarpeesta pysyy ajantasaisena.

**Päätös** Ehdotus hyväksyttiin.

Päätös asiassa tehtiin äänin 9-5.

Suoritettussa nimenhuutoäänestyksessä esittelijän päätösehdotuksen puolesta äänestivät Sultan, Muukkonen, Achrén, Weber, Rantanen, Aaltonen, Ruohonen, Euro ja Arve.

Koivusalon Anttilan kannattamana tekemän seuraavansisältöisen lisäysehdoituksen puolesta äänestivät heidän lisäksi Elo, Rosenlöf ja Lampi.

<b>Turun kaupunki</b>	§	Kokouspvm	Asia	4
Kaupunginhallitus	380	25.11.2024	3	
Kasvatus- ja opetuslautakunta	154	17.12.2024	4	

”Lisäksi kaupunginhallitus edellyttää, että selvitystyön jatkovalmistelussa otetaan huomioon seuraava seikka:

- Jäkärilän nuorisotoiminnan tulee jatkua nuorisotilassa koulun valmistamiseen saakka.”

Kasopelk § 154

Kasvatus- ja opetusjohtaja Timo Jalonen 4.12.2024:

Kaupunginhallitus merkitsi 25.11.2024 palveluverkkoselvityksen tiedoksi ja pyysi siitä lausunnot kulttuuri- ja nuorisolautakunnalta, kasvatus- ja opetuslautakunnalta sekä hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen lautakunnalta.

Lisäksi kaupunginhallitus edellytti, että jatkovalmistelussa otetaan huomioon seuraavat seikat:

- Paattisten alueen nuorisotyön valmistelua koskien alakouluikäisten nuorisotyön toimintamallia mm. koulun tiloissa jatketaan viipymättä.
- Nuorisotoimintaan käytettävä panostus Turussa ei laske vaan säästävät ulkoiset ylläpito- yms. kustannukset luovuttavista tiloista kohdistetaan nuorisotyöhön.
- Jatkovalmistelussakin tulee huomioida koko Turun palveluverkko, jotta kokonaisuus nuorisotyön tilanteesta ja tarpeesta pysyy ajantasaisena.

Kasvatuksen ja opetuksen palvelukokonaisuus pitää nuorten yhteisen asiakkuuden vuoksi tärkeänä hyvää yhteistoimintaa kasvatuksen ja opetuksen sekä nuorisopalveluiden välillä. Siksi on tarpeellista, että toisaalta monitoimitalokonseptia viedään eteenpäin ja että silloin kun pysyvää toimintatilaa ei ole tarkoituksenmukaista hankkia, voidaan koulujen tiloja käyttää pitempiaikaiseen tai lyhytaikaiseen nuorisopalveluiden toimintaan.

Kasvatuksella ja opetuksella sekä liikuntapalveluilla on vuosikymmeniä kestänyt tiivis yhteistyö koulutilojen käytön osalta. Olisi tarpeen, että samanlainen yhteistyöhenkinen toimintakulttuuri voisi levitä myös nuorisopalveluihin.

### **Ehdotus kasvatus- ja opetuslautakunnan lausunnoksi**

Kasvatus- ja opetuslautakunta toteaa lausuntonaan, että:

”Lautakunnan näkemyksen mukaan erilaisia koulutiloja voidaan käyttää pitkä- tai lyhytaikaiseen nuorisopalveluiden toteuttamiseen eri puolilla kaupunkia. Erillisten nuorisotilojen tarpeellisuutta Vimmaa lukuun ottamatta on perusteltua pohtia. Uusissa koulutiloissa, joita suunnitellaan eri puolille kaupunkia, voidaan erilaisia toimintoja toteuttaa aiempaa helpommin, on sitten kysymys jokapäiväisestä tai jokaviikkoisesta tai aivan kertaluonteisesta toiminnasta.

Toimintaa eri alueilla on tarpeen koordinoida myös muiden Turussa nuorisotyötä tekevien toimijoiden kanssa, jotta toimintaa saadaan kaikille Turun alueille edes kerran viikossa.”

Muutosjohtaja Anu Parantainen on kuultavana kokouksessa.

Liite 1 Nuorisopalveluverkkoselvitys

Oheismateriaali 1 Nuorisovaltuuston kannanotto



<b>Turun kaupunki</b>	§	Kokouspvm	Asia	5
Kaupunginhallitus	380	25.11.2024	3	
Kasvatus- ja opetuslautakunta	154	17.12.2024	4	

---

Oheismateriaali 2

Adressit Maarian ja Paattisten nuorisotilojen säilyttämisen puolesta

Ehdotus Kasvatus- ja opetuslautakunta antaa asiassa edellä olevan lausunnon.

Päätös Kasvatus- ja opetuslautakunta päätti antaa asiassa seuraavan lausunnon:

Lautakunnan näkemyksen mukaan erilaisia koulutiloja voidaan käyttää pitkä- tai lyhytaikaiseen nuorisopalveluiden toteuttamiseen eri puolilla kaupunkia. Etenkin uusissa koulutiloissa, joita tullaan rakentamaan eri puolille kaupunkia, voidaan erilaista nuorisotoimintaa toteuttaa aiempaa helpommin, on sitten kysymys jokapäiväisestä tai jokaviikkoisesta tai aivan kertaluonteisesta toiminnasta.

Syrjäisten sijaintien takia Paattisilla ja Maariassa tulee jatkossakin olla nuorisotyötä.

Toimintaa eri alueilla on tarpeen koordinoida myös muiden Turussa nuorisotyötä tekevien toimijoiden kanssa, jotta toimintaa saadaan säännöllisesti kaikille Turun alueille.

Lisäksi lautakunta kannustaa pohtimaan nuorisotyön merkitystä myös koulupäivien aikana tukemassa nuorten osallisuutta ja yhteisöllisyyttä.

Päätöksenteko

Tiainen teki Elon kannattamana ehdotuksen päätökseksi tulleen lausunnon kappaleista 1, 3 ja 4. Lintunen teki Hartialan kannattamana ehdotuksen päätökseksi tulleen lausunnon kappaleesta 2. Nämä ehdotukset voittivat esittelijän ehdotuksen yksimielisesti.

Tämän jälkeen äänestettiin Tiaisen ja Lintusen yhdistetyn ehdotuksen ja Sorton Ruususen kannattamana tekemän seuraavansisältöisen ehdotuksen välillä:

”Lausunnon kappale ’Syrjäisten sijaintien takia Paattisilla ja Maariassa tulee jatkossakin olla nuorisotyötä.’ korvataan kappaleella ’Syrjäisten sijaintien takia Paattisilla ja Maariassa tulee jatkossakin olla omat nuorisotilansa.’”

Tiaisen ja Lintusen yhdistetty ehdotus voitti äänin 10-2, 1 tyhjä. Suoritetussa nimenhuutoäänestyksessä Tiaisen ja Lintusen ehdotuksen puolesta äänestivät Lintunen, Tiainen, Jäntti, Tuimala, Koskimäki, Tötterman, Norro, Vuori, Hartiala ja Elo. Sorton ehdotuksen puolesta äänestivät Sorto ja Ruusunen. Hersi äänesti tyhjä.

Jakelu

laus Kaupunginhallitus